UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS – UFR
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE EXTENSÃO - DPEX

EDITAL PROEX/REITORIA/UFR N°9, DE 16 DESETEMBRO DE 2024

A Pró-Reitoria de Extensão por meio da Diretoria de Políticas de Extensão torna público o resultado Final da análise das propostas submetidas ao
Edital nº 9 PROEX/PROEG/UFR/2024 de Apoio à Inserção Curricular da Extensão PROEX/PROEG/UFR 2024.

Nº
Processo SEI Docente

Componente
curricular e

Curso

Pontuação e os itens avaliados conforme o edital

Valor (R$)
solicitado

Status e
Nota FinalC.H

Nº
Professores

da rede
pública

atendidos

 Nº de
Modalidades

Diretrizes
da extensão

Viabilidade,
compatibilidad
e orçamentária
e cronograma

23853.012813/2024-92
Leonardo
Resende

Extensão
Universitária I

/Mecânica

50
pontos

7,5 pontos 2 pontos 20 pontos 10 pontos
Cota 1: 2.000,00
Cota 2: 300,00

Aprovado
89,5 pontos

23853.012404/2024-96

Talitta
Tatiane
Martins
Freitas

História,
Identidade de

Gênero e
Sexualidade /

História

40
pontos

10 pontos 4 pontos 20 pontos 8 pontos
Cota 1: 1.415,00
Cota 2: 574,00

Aprovado
82 pontos

23853.012650/2024-48
Roseli

Aparecida
Dos Reis

Formação
empreendedor
a e geração de

ideias/
Administração

50
pontos

0 ponto 2 pontos 20 pontos
9 pontos Cota 1: 500,00

Cota 2: 1.500,00
Aprovado
81 pontos

23853.012474/2024-44 Talitta História e 35 4 pontos 20 pontos 10 pontos Cota 1: 1.995,00 Aprovado

Tatiane
Martins
Freitas

Culturas dos
Povos

Indígenas no
Brasil

/História

pontos 10 pontos
 Cota 2: 0,00

79 pontos

23853.012644/2024-91

Michelle
Oliveira do

Espírito
Santo

Corsino

Empreendedor
ismo e rede de
cooperação/

Administração

37,5
pontos

0 2 pontos 20 pontos 10 pontos
Cota 1: 1.700,00
Cota 2: 300,00

Aprovado
69,5 pontos

23853.012780/2024-81

Kellen
Fernanda

Soares
França  e
Thiago

Fernandes

Gestão do
Agronegócio/
Administração

16,6
pontos

5 pontos 4 pontos 20 pontos
10 pontos Cota 1: 1.600,00

Cota 2: 400,00
Aprovado

55,6 pontos

23853.012798/2024-82

Ramilla dos
Santos
Braga

Ferreira

Biologia
Molecular /

Biologia
Bacharelado

7,5
pontos

5 pontos 2 pontos 15 pontos 10 pontos Cota 1: 1.700,00
Aprovado

39,5 pontos

 Valor Total (R$)
Solicitado

Cota 1: 10.910,00
Cota 2: 3.074,00